et minime reppererunt. Cū autē uenissent in terrā suph: dixit saul ad puerum suū qui erat cū eo. **N**eni et reuertamur; ne forte dimiserit pater n̄s asinas: et sollicitus sit p nobis. **Q**ui ait ei. **E**cce uir dei est in ciuitate hac: uir nobilis. **O**mnē qđ loquitur: absq; ambiguitate uenit. **N**unc ergo eamus illuc: si forte indicet nobis de uia n̄ra ppter quā uenimus. **D**ixitq; saul ad puerū suū. **E**cce ibim. **E**t dixerunt ad uirum: **P**anis defecit in cisternis n̄ris: et sportulam nō habemus ut demus homini dei: nec quicq; aliud. **R**ursum puer respondit sauli: et ait. **E**cce inuenta est in manu mea quarta pars stateris argenti: demus homini dei: ut indicet nobis uiam n̄ram. **O**lim in isrl̄ sic loquebatur unusquisq; uadens consulere d̄m. **V**enite: et eamus ad uidentē. **Q**ui enī proph̄a dicitur hodie: uocabatur olim uidens. **E**t dixit saul ad puerū suū. **O**ptimus sermo tuus. **V**eni. eamus. **E**t ierunt in ciuitatem: in qua erat uir dei. **C**ūq; ascenderent cliuū ciuitatis: inuenerunt puellas egredientes ad hauriendam aquā. **E**t dixerūt eis. **N**um hic est uidens? **Q**ue respondentes: dixerunt illis. **H**ic est. **E**cce ante te: festina nunc. **H**odie enī uenit in ciuitatem: quia sacrificiū est hodie ppli in excelso. **I**ngredientes urbem. **S**tatim inuenietis eum: anteqm ascendat in excelsum ad

uescendū. **N**ecq; enī comesturus ē ppl̄s donec ille ueniat: q̄a ille benedicet hostie: et deinceps comedent qui uocati sunt. **N**unc ergo cōscendite: quia hodie reperietis eum. **E**t ascenderunt in ciuitatē. **C**ūq; ambularent in medio urbis: apparuit samuel egrediens obuiam ei: ut ascenderet in excelsum. **D**ñs autē reuelauerat auticulam samuelis. ante unā diem qm ueniret saul: dicens. **H**ac ipsa que nūc est hora. cras noctam ad te uirum de t̄ra beniamin: et unges eū ducem sup popl̄m meū isrl̄. **E**t saluabit populū meū de manu philistinor: quia respexi ppl̄m meum. **V**enit enī clamor eorū ad me. **C**umq; asperisset samuel saulem: dñs ait ei. **E**cce uir: quem dixeram tibi. **I**ste dñabitur popl̄o meo. **A**ccessit autem saul ad samuelem ī medio porte: et ait. **I**ndica oro m̄: ubi ē domus uidentis. **E**t respondit samuel sauli dicens. **E**go sum uidentis. **A**scende ante me. in excelsum ut comedas mecum hodie: et dimittā te mane et omnia que sunt ī corde tuo: indicabo tibi. **E**t de asinis quas nudius tertius pdidisti. ne sollicitus sis: quia inuente sunt. **E**t cuius erunt optima queq; isrl̄. **N**onne tibi. et omni domui pat̄s tui. **R**espondens autem saul: ait. **H**umqđ nō filius remmi ego sū. de minima tribu isrl̄. et cognatio mea nouissima inter om̄s familias de tribu beniamin. **Q**uare g

locutus es in sermonē istum. Assu-
mens itaq; samuel saulem et pue-
rū eius. introduxit eos in triclinū.
et dedit eis locum in capite eorū qui
fuerant inuitati. Erant enī. quasi
triginta uiri. Dixitq; samuel coco.
Da partem quā dedi tibi. et p̄cepi
ut reponeres seorsum apud te. Le-
uauit autē cocus armū. et posuit
ante saul. Dixitq; samuel. Ecce
qd̄ remansit pone ante te. et come-
de. quia de industria seruatum est
tibi quando p̄lm̄ uocauit. Et come-
dit saul cum samuele. in die illa.
Et descenderunt de excelso in oppi-
dum. et locutus ē cum saule in so-
lario. Strauitq; saul in solatio. et
dormiuit. Cumq; mane surrexisset.
et iam dilucesceret. uocauit samu-
el saul in solarium. dicens. Surge.
ut dimitta te. Et surrexit saul. C-
gressiq; sunt ambo. ipse uidelicet
et samuel. Cumq; descenderent in
extrema parte ciuitatis. samuel
dixit ad saul. Dic puero ut antee-
dat nos. et transeat. tu autem sub-
siste paulisp. ut indicem tibi iūbū
dñi. **U**lxit autē samuel **X** dñi.
lenticulam olei. et effudit
sup caput eius. et osculatus ē eū.
et ait. Ecce unxit te dñs sup here-
ditatem suā. in p̄ncipem. Cum
abieris hodie a me. inuenies duos
uiros iuxta sepulchrum rachel in
finib; beniamin. meridie. Dicētq;
tibi. Inuente sunt asine. ad quas
iēras p̄quirendas. Et inēmissis
pater tuus asinis. sollicitus est p̄

uobis. et dicit. Quid faciā de filio
meo. Cumq; abieris inde. et ultra
transieris et ueneris ad quercum
thabor. inuenient te ibi tres uiri
ascendentes ad dñm in bethel. unū
portans tres hedos. et alius tres
torras panis. et alius portans la-
genam uini. Cūq; te salutauerit.
dabunt tibi duos panes. et accipi-
es de manu eorū. Post hec uenies ī
collem dñi. ubi est statio philisti-
noy. Et cum ingressus fueris ur-
bem. ibi obuium habebis gregem
p̄phay descendentiū de excelso. et
ante eos psalterium. et tympanū.
et tybiam. et cytharam. ipsosq; p̄-
phetantes. Et insilet in te sp̄s do-
mini. et p̄phetabis cum eis. et mu-
taberis in uirum aliū. Quando
ergo euenerint signa hec omnia
tibi. fac quecūq; inuenierit manus
tua. quia dñs tecum ē. Et descen-
des ante me in galgala. Ego ipse
descendam ad te. ut offeras obla-
tionē et imoles uictimas pacifi-
cas. septem dieb; expectabis doni
ueniam ad te. et ostendam tibi
quid facias. Itaq; cum auerisset
humerū suū ut abiret a samuele.
inuitauit ei dñs cor aliud. Et uene-
runt omnia signa hec in die illa.
Ueneruntq; ad p̄dictum collem. et
ecce cuneus p̄phay obuius ei. Et
insiluit sup eum sp̄s dñi. et p̄pha-
uit in medio eorū. Uidentes autem
om̄s qui nouerant eū heri et nudi-
tercius. qd̄ esset cum p̄phis et p̄pha-
ret. dixerunt ad inuicē. Quenam

res accidit filio cys. Num et saul
inter pphas. Responditq; alius ad
alterum: dicens. Et quis pater ei.
Propterea uersum est in prouerbiu.
Num et saul inter pphetas. Cessa
uit aut prophare: et uenit ad excel
sum. Dixitq; patrius saul ad eu:
et ad puerum ei. Quo abiistis. Et
respondit. Querere asinas. Quas
cu non reperissemus: uenim' ad
samuelem. Dixitq; ei patrius su
us. Indica m: quid dixerit tibi sa
muel. Et ait saul ad patriu suu.
Indicauit nobis: qa inuente eent
asine. De sermone aut regni non
indicauit ei: que locutus fuerat ei
samuel. Et conuocauit samuel po
plm ad dnm in masphat: et ait ad
filios isrl. Hec dicit dñs deus isrl.
Ego eduxi isrl' de egipto: et erui
uos de manu egiptioꝝ: et de manu
omniu regum qui affligebant uos.
Vos aut hodie precistis dñm urm:
qui solus saluauit uos de uniuersis
malis. et tribulationib; uris. Et
dixistis. Nequaqm: sed regem con
stitue sup nos. Nunc ergo state co
ram dño: p tribus uras et p fami
lias. Et applicuit samuel omnes
tribus isrl': et cecidit fors super tri
bum beniamin. Et applicuit tribu
beniamin et cognationes eius; et
cecidit cognatio methi: et puenit
usq; ad saul filium cys. Quasiert
ergo eum: et no est inuentus. Et
consulerunt post hec dñm: utru
nam uenturus eet illuc. Respon
ditq; dñs. Ecce absconditus est

domi. Cucurrerunt itaq;: et tulerit
eum inde. Stetitq; in medio popli:
et altior fuit uniuerso poplo ab hu
mero et sursum. Et ait samuel ad
omne plm. Certe uidetis que elegit
dñs: qm non sit similis illi in omi
plo. Et clamauit cunctus pls: et
ait. Uiuat rex. Locutus est aut sa
muel ad plm legem regni. et scrip
sit in libro: et repositum coram dño.
Et dimisit samuel omne populu:
singulos in domu sua. Et saul
abijt in domu suam in gabaath:
et abijt cum eo pars exercitus. qis
tetigerat d's corda. Filij uo belial
dixerunt. Num saluare nos potit
iste. Et despererunt eum: et no at
tulerunt ei munera. Ille uero dissi
mulabat se audire. **XI**

Ascendit aut naas ammonites:
et pugnare cepit aduisus iabe
galaad. Dixeruntq; omnes uiri
iabes: ad naas. Habeto nos federa
tos: et seruiemus tibi. Et respon
dit ad eos naas ammonites. In
hoc feriam uobiscum fedus: ut eru
am omniu urm oculos dextros: po
namq; uos obpbrium in uniuerso
isrl'. Et dixerunt ad eum seniores
iabes. Concede nobis septem dies:
ut mittamus nuncios in uniuersos
terminos isrl'. Et si no fuerit qui
defendat nos: egrediemur ad te. Ve
nerunt ergo nuncij in gabaath sau
lis: et locuti sunt uerba. audiente
plo. Et leuauit ois pls uocem
suam: et fleuit. Et ecce saul uenie
bat sequens boues de agro. Et ait.

Quid habet ppls quod ploret. Et
 narrauerunt ei uerba uiroz iabes.
 Et insilijt sps dñi in saul cū au-
 disse uerba hec: et iratus ē furor
 eius nimis. Et assumens utrumq;
 bouem concidit in frustra: misitq;
 in om̄s terminos isrl' p manu nū-
 cior. dicens. Quicūq; non exierit
 secutusq; fuerit saul et samuel:
 sic fiet bobus eius. Inuasit ergo ti-
 mor dñi poplm. et egressi s̄t quasi
 uir unus: et recensuit eos ī bezet.
 Fueruntq; uiroz isrl' trecenta mi-
 lia: uiroz aut̄ iuda triginta milia.
 Et dixerunt nuntijs qui uenerāt.
 Sic dicens uiris: qui sunt ī iabes
 galaad. Cras erit uobis salus: cū
 incaluerit sol. Venerunt g nuntij:
 et nuntiauerunt uiris iabes. Qui
 letati sunt: et dixerūt. Mane exi-
 bimus ad uos: et facietis nobis
 omne qd placuerit uobis. Et fēn-
 est cum uenisset dies crastinus:
 constituit saul pplm in tres par-
 tes. Et ingressus ē media castra
 in uigilia matutina: et percussit
 amon usq; dum incaleresceret dies.
 Reliqui aut̄ dispersi sunt: ita ut n̄
 relinquerentur in eis duo pariter.
 Et ait ppls ad samuelem. Quis
 est iste qui dixit. saul non regna-
 bit sup nos. Date uiros: et inefi-
 ciemus eos. Et ait saul. Non occi-
 detur quisquā in die hac: quia
 hodie fecit dñs salutē in israhel.
 Dixit aut̄ samuel ad pplm. Veni-
 te et eamus in galgala: et inno-
 uemus ibi regnum. Et petrexit

omnis ppls in galgala. Et fecerūt
 ibi saul regem coram dño in galga-
 la: et imolauerunt ibi uictimas pa-
 cificas coram dño. Et letatus ē ibi
 saul et cuncti uiri israhel: nimis.

Dixit aut̄ samuel ad **XII**
 uniuersum isrl'. Ecce audiui uo-
 cem ur̄am iuxta omnia que locu-
 ti estis ad me. et constitui sup uos
 regem: et nunc rex graditur ante
 uos. Ego aut̄ senui: et incanui.
 Porro filij mei uobiscū sūt. Itaq;
 conūsat̄ coram uobis ab adoles-
 centia mea usq; ad diem hāc: ecce
 presto sum. Loquimini de me corā
 dño et coram xp̄o eius: utrum bo-
 uem cuiusq; tulerim an asinū.
 si quēpiam calumpniatus sum. si
 oppressi aliquē: si de manu cuiusq;
 munus accepi: et contempnā illud
 hodie restituauiq; uobis. Et dixe-
 runt. Non es calumpniatus nos
 neq; oppressisti: neq; tulisti de ma-
 nu alicuius quippiam. Dixitq; ad
 eos. Testis est dñs adiūsum uos. et
 testis xp̄e eius in die hac: quia nō
 inueneritis in manu mea quippi-
 am. Et dixerunt. Testis. Et ait sa-
 muel ad poplm. Dñs qui fecit moy-
 sen et aaron: et eduxit patres n̄ros
 de terra egypti. Nunc ergo state ut
 iudicio contendam adiūsum uos co-
 ram domino. de om̄ib; misericordys
 dñi quas fecit uobiscū et cum pa-
 trib; ur̄is; quom̄ ingressus ē iacob
 in egyptum. et clamauerūt patres
 n̄ri ad dñm: et misit dñs moysen
 et aaron. et eduxit patres n̄ros ex

egypto et collocavit eos in loco hoc. Qui obliti sunt dñi dei sui; et tradidit eos in manus sylvare magistri milicie asor. et in manu philistinoy. et in manu regis moab; et pugnauerunt aduersum eos. postea autē clamauerūt ad dñm. et dixerunt. Peccauimus. q̄a dereliquimus dñm. et seruiuimus baalim et ashtaroth. Nunc igitur erue nos de manu inimicoy nr̄oy. et seruiemur tibi. Et misit dñs iherobdal. et bedam. et barach. et iephthē. et samuel. et eruit uos de manu inimicoy ur̄oy p̄ circuitum. et habitastis confidenter. Videntes autē qd̄ naas rex filioy amon uenisset aduersum uos. dixistis in. Nequaquam; sed rex impabit nobis. cum dñs deus ur̄ regnaret in uobis. Nunc igitur presto est rex ur̄. que elegistis et petistis. Ecce. dñs dedit uobis regem. Si timueritis dñm et serueritis ei. et audieritis uocem eius. et nō exaspaueritis os dñi. eritis et uos et rex qui impat uobis. sequentes dñm dñm ur̄m. Si autē nō audieritis uocem dñi. sed exaspaueritis sermonē eius. erit manus dñi super uos et super patres ur̄os. Sed et nūc state. et uideate rem istam grandem. qm̄ facturus ē dñs in conspectu ur̄o. Numquid nō messis tritici ē hodie? Inuocabo dñm. et dabit uoces et pluuias; et scietis et uidebitis quia grande feceritis uobis malū in conspectu dñi. petentes super uos regem. Et clamauit samuel

ad dñm. et dedit dñs uoces et pluuias in die illa. Et timuit omnis popl̄s nimis dñm. et samuelem. Et dixit uniuersus popl̄s ad samuelem. Ora pro seruis tuis ad dñm dñm tuum. ut nō moriamur. Adidimus enī uniuersis peccatis nr̄is malū. ut peteremus nobis regem. Dixit autē samuel ad popl̄m. Nolite timere. Vos fecistis malū hoc. Verūtamen nolite recedere a tergo domini. sed seruite dño in omni corde ur̄o. et nolite declinare post uana que nō p̄derunt uobis. neq; eruent uos quia uana sunt. et non derelinquet dñs popl̄m suū p̄pter nom̄ suum magnū. quia iurauit dñs facere uos sibi popl̄m. Absit autē hoc peccatū a me in dño. ut cessem orare p̄ uobis. et docebo uos uiam rectam et bonam. Igitur timete dñm. et seruite ei in ueritate. et ex toto corde ur̄o. Vidistis enim magnifica. que in uobis gesserit. Quod si pseueraueritis in malicia. et uos et rex ur̄ pariter peribitis.

Filius unius anni **XIII** erat saul cum regnare cepisset. duob; autē annis regnauit super isrl̄. Et elegit sibi saul tria milia de isrl̄. Et erant cum saul duo milia in machinas et in monte bethel. mille autē cum ionatha in gabaath beniamin. Porro ceterū popl̄m remisit. unūquēq; in tabernacula sua. Et percussit ionathas stationem philistinoy. que erat in gaba. Quod cū audissent phi-

071
 litym: saul cecinit ^{begin} **uictoria** in omni
 terra. dicens. Audiant hebrei. Et
 uniuersus isrl: audiuit huicemodi
 fama. Percussit saul statione phi
 listinoy: et erexit se isrl aduersum
 philistym. Clamauit g ppls post
 saul in galgala: et philistym con
 gregati sunt ad plandum contra
 isrl: triginta milia curruu. et sex
 milia equitu: et reliquu uulgas
 sicut arena que est in litore ma
 ris plurima. Et ascendentes. cas
 tra metati sunt in machmas: ad
 oriente berthauen. Qd cu uidissent
 uiri isrl: se in arcto positos. afflict
 enim erat ppls: et absconderunt se
 in speluncis et abditis: in petris
 quoq; et in antris et in cisternis.
 Hebrei aut transierunt iordanem:
 terra gad et galaad. Cuiq; adhuc
 eet saul in galgala: uniuersus po
 pulus pteritus e. qui sequebatur
 eum. Et expectauit septem dieb;
 iuxta placitum. samuelem: et no
 uenit samuel in galgala. Dilaps
 q; est ppls ab eo. **Ait ergo saul.** Af
 ferre michi holocaustum et pacifi
 ca. Et obrulit holocaustu. Cumq;
 compleisset offerens holocaustum:
 ecce samuel ueniebat. Et egressus
 est saul obuiam ei: ut saluaret eu.
Locutusq; e ad eum samuel. Qd
 fecisti. Respondit saul. Quia uidi
 qd dilaberetur a me popls. et tu n
 ueneras iuxta placitos dies: porro
 philistym congregati fuerant in
 machmas: dixi. Hunc descendet
 philistym. ad me in galgala: et fa

ciem dñi no placauit. Necessitate co
 pulsus: obrulit holocaustu. Dixitq;
 samuel ad saul. **Stulte egisti:** nec
 custodisti mandata dñi dei tui. q
 pcepit tibi. Qd si no fecisses: iam
 nunc parasset dñs regnum tuu
 sup isrl. in sempitnu. **S;** nequaqm
 regnu tuu ultra consurget. Quesi
 uit sibi dñs utrum iuxta cor suu:
 et pcepit ei dñs ut esset dux super
 poplm suu: eo qd non seruaueris
 que pcepit dñs. Surrexit aut sa
 muel: et ascendit de galgalis in
 gabaa beniamin. Et reliqui pli
 ascenderunt post saul obuia plo:
 qui expugnabat eos uenientes ex
 galgala in gabaa in colle beniamin.
Et recensuit saul plm qui inuen
ti fuerant cu eo: quasi sexcentos
 uiros. Et saul et ionathas filius ei.
 poplsq; qui inuentus fuerat cum
 eis: erat in gabaa beniamin. Por
 ro philistym conscenderat i mach
 mas. Et egressi sunt ad plandum
 de castris philistinoy tres cunei.
 Unus cuneus pgebat contra uia
 effraym: ad terram saul. Porro ali
 ingrediebatur p uiam bechoron.
 Tertius aut uerterat se ad iter ter
 mini sabaa imminentis ualli sebo
 im: contra desertum. Porro faber
 ferrarius no inueniebatur in omni
 terra isrl. Cauerant eni philistym:
 ne forte facerent hebrei gladium
 aut lanceam. Descendebat ergo
 omnis ppls isrl ad philistym. ut era
 cueret uniusquisq; uomerem suu.
 et ligonem. et securum. et sarculum.

Retinse itaq; erant acres uomeri
et ligonū et tridentū et securū:
usq; ad stimulū corrigendū. Cūq;
uenisset dies prely. non ē inuētus
ensis et lancea in manu totius po-
puli qui erat cum saul et ionatha:
excepto saul et ionatha filio eius.

Egressa est autē statio philistim:
ut transcenderent in machmas.

Et accidit quadā **XIII**
die: ut diceret ionathas fili-
saul ad adolescentē armigerū su-
um. Veni et transeamus ad statio-
nem philistinoy: que est trans lo-
cum illum. Patri autē suo: hoc ip-
sum nō indicauit. Porro saul mo-
rabatur in extrema parte gabaa.
sub malogramato que erat in ma-
gron: et erat pl's cum eo quasi sex-
centoy uiroy. Et achias filius achi-
tob fr's hichabod. filij finees qui
ortus fuerat ex hely sacerdote dñi
in sylo: portabat ephod. Sed et po-
pulus ignorabat: quo isset iona-
thas. Erant autē inter ascensus p-
quos nitebatur ionathas transire.
ad stationē philistinoy eminentes
petre ex utraq; parte: et quasi in
modum dentium scopuli. hinc inde
prupti. Hom unū boles: et alteri
nomen sene. Unus scopulus pmi-
nens ad aquilonē ex aduerso mach-
mas: et alter ad meridiem contra
gabaa. Dixit autē ionathas: ad ado-
lescentē armigerū suū. Veni tran-
seamus ad stationem incircūcisoy
hoy: si forte faciat dñs pro nobis:
quia nō est dño difficile saluare uel

177
in multis uel in paucis. Dixitq; ei
armiger suus. Fac omnia: que pla-
cent animo tuo. Perge quo cupis: et
ero tecum ubicumq; uolueris. Et
ait ionathas. Ecce nos transimus
ad uiros istos. Cumq; apparuerim^{us}
eis: si taliter locuti fuerint ad nos.
manete donec ueniamus ad uos: ste-
mus in loco nro. nec ascendam^{us}
ad eos. Si autē dixerint ascendite ad
nos. ascendamus: q̄a tradidit eos
dñs in manib; nr's. Hoc erit nobis
signū. Apparuit igitur uterq; stati-
oni philistinoy. Dixeruntq; philis-
tim. Cū hebrei egrediuntur de ca-
ueris: in quib; absconditi suant.
Et locuti sunt de statione uiri ad
ionathan et ad armigerum eius:
dixeruntq;. Ascendite ad nos: et of-
tendemus uobis rem. Et ait iona-
thas ad armigerū suū. Ascendam?
Sequere me: tradidit enī eos dñs
in manus isrl. Ascendit autē iona-
thas reptans manib; et pedib;: et
armiger eius post eum. Itaq; alij
cadebant ante ionathan: alios ar-
miger eius interficiebat sequens e-
um. Et facta ē plaga prima quā
percussit ionathas et armiger eius
quasi uiginti uiroy: in media parte
uigeris quā par bouum in die arare
consueuit. Et fr̄m est miraculum
in castris pagros. Sz et oīs popl's
stationis eoy qui ierant ad p̄dan-
dum obstupuit: et cōturbata sūt
castra. Et accidit quasi miraculū
a deo. Et respexerunt speculatores
saul qui erant in gabaa beniamin:

et ecce multitudo prostrata: et huc
 et illuc diffugiens. Et ait saul
 populo: qui erat cum eo. Requiri-
 te et uidete: quis abiit ex no-
 bis. Cumque requisissent: reper-
 tum est non adesse ionathan et ar-
 nigerum eius. Et ait saul ad achi-
 am. Applica archam domini. Erat
 enim ibi archa dei in die illa: cum
 filius israel. Cumque loqueretur saul
 ad sacerdotem: tumultus magnus
 exortus est in castris philistinorum.
 Crescebatque paulatim: et clarus
 resonabat. Et ait saul ad sacerdo-
 tem. Contrahe manum tuam. Con-
 clamauit ergo saul et omnis populus
 qui erat cum eo: et uenerunt usque
 ad locum certaminis. et ecce uni-
 cuiusque gladius uersus fuerat ad
 proximum suum: et cedes magna in-
 mis. Sed et hebrei qui fuerant cum
 philistinum heri et nudius tertius.
 ascenderantque cum eis in castris:
 reuersi sunt ut essent cum israel qui
 erant cum saul et ionatha. Omnes
 quoque israelite qui se absconderant
 in monte effraim. audientes quod
 fugissent philistei: sociauerunt se
 cum suis in pithio. Et saluauit dominus
 in die illa israel. Pugna autem pue-
 nit usque bethauen: et uir israel so-
 ciatus est sibi in die illa. Adiura-
 uit autem saul populum: dicens. Male-
 dictus uir qui comederit panem
 usque ad uespam: donec ulciscat
 de inimicis meis. Et non mandu-
 cauit uniuersus populus panem. Om-
 neque terre uulgus uenit in saltum;

in quo erat mel super faciem agri. In-
 gressus est itaque populus saltum; et
 apparuit fluens mel: nullusque ap-
 plicuit manum ad os suum. Timebat
 enim populus iuramentum. Porro ionatha
 non audierat: cum adiuraret pater ei
 populum. Extenditque similitatem uir-
 gule quam habebat in manu: et
 intinxit in fauam mellis. Et comi-
 tit manum suam ad os suum: et illu-
 minati sunt oculi eius. Respondens
 quod unus de populo: ait. Iure iurando
 constrinxit pater tuus populum: dicens.
 Maledictus qui comederit panem
 hodie. Defecerat autem populus. Dixitque
 ionathas. Turbauit pater meus
 terram. Vidistis ipsi quia illuminati
 sunt oculi mei: eo quod gustauerim
 paululum de melle isto. Quanto ma-
 gis si comedisset populus de preda in-
 micorum suorum quam reperit. Nonne
 maior plaga fuisset facta in phi-
 listinum? Percusserunt ergo in die illa
 philisteos: a machimis usque in haa-
 lion. Defatigatus est autem populus in-
 mis; et ius ad predam tulit oues
 et boues et utulos. et mactauerunt
 in terra: comeditque populus cum san-
 guine. Aunaueruntque saul dice-
 tes: quod populus peccasset domino. come-
 dens cum sanguine. Qui ait. Pre-
 uaricati estis. Voluite ad me iam
 nunc saxum grande. Et dixit saul.
 Dispergamini in uulgus; et dicite
 eis ut adducat ad me uniuersusque
 bouem suum et arrietem. et occidite
 super illud et uescimini: et non pecca-
 bitis domino. comedentes cum sanguine.

Adduxit itaq; oīs ppl's unusquisq;
 bonem in manu sua usq; ad noctē.
 et occiderunt ibi. Edificauit autē
 saul altare dño. Tuncq; primū ce-
 pit edificare altare dño. Et dixit
 saul. Fruamur super philisteos
 nocte; et uastemus eos usq; dum
 illucescat mane: nec relinquamus
 ex eis uirū. Dixitq; popl's. Omne
 qđ bonum uidetur in oculis tuis:
 fac. Et ait sacerdos. Accedam huc
 ad dñm. Et consuluit saul dñm di-
 cens. Num philistim psequar. Si
 tradas eos in manus isrl. Et nō
 respondit ei in die illa. Dixitq; sa-
 ul. Applicare huc uniuersos angu-
 los populi: et scitote et uidete. per
 quem acciderit hoc peccatū hodie.
 ¶ Fuit dñs saluator isrl: quia si p
 ionathan filiū meū fr̄m est absq;
 retractatione morietur. Ad quod
 nullus contradixit ei: de omni po-
 pulo. Et ait saul ad uniuersum isrl.
 Sepamini uos in partem unā: et
 ego cum ionatha filio meo ero in
 parte una. Responditq; popl's ad
 saul. Quod bonū uidetur in oculis
 tuis. fac. Et dixit saul: ad dñm de-
 um isrl. Dñe d's isrl da iudicium:
 quid est qđ nō responderis seruo
 tuo hodie. Si in me aut in iona-
 tha filio meo est iniquitas hec: da
 ostensionē. Aut si hec iniquitas ē
 in pplō tuo: da sc̄itatem. Et depre-
 hensus ē ionathas et saul: popl's
 autē exiuit. Et ait saul. Mittite sor-
 tem: inter me et int̄ ionatham filiū
 meū. Et captus ē ionathas. Dixit

aut saul ad ionatham. Iudica m̄
 quid feceris. Et indicauit ei iona-
 thas: et ait. Gustans gustauit in
 sūmitate uirge que erat in manu
 mea paululū mellis. et ecce ego mo-
 rior. Et ait saul. Hec faciat michi
 dñs et hec addat: quia morte mo-
 rieris ionatha. Dixitq; popl's ad
 saul. Ergo ne ionathas morietur.
 qui fecit salutē hanc magnam in
 isrl. Hoc nefas est. Diuit dñs si
 ceciderit capillus capitis ei in ter-
 ram: q̄a cum deo opatus ē hodie.
 Liberauit ḡ ppl's ionatham: ut n̄
 moreretur. Recessitq; saul: nec pse-
 cutus ē philistim. Porro philisti-
 im abierunt in loca sua. Et saul
 confirmato regno sup isrl: pugna-
 bat p circuitum aduersus om̄s in-
 micos eius. contra moab et filios
 amon. et edom. et reges soba. et phi-
 listeos: et quocumq; se uerterat. su-
 pabat. Congregatoq; exercitu p-
 cussit amalech: et eruit isrl de ma-
 nu uastator eius. Fuerunt autē filij
 saul: ionathas. et iesui. et melchi-
 sua. Nomina duarū filiarū eius: no-
 men primogenite merob. et nomen
 minoris nichol. et nomen uxoris
 saul. achinoem: filia achimaas. Et
 nom̄ p̄ncipis milicie eius abner fili-
 ner: patruelis saul. Porro cys fue-
 rat pater saul: et ner pater abner.
 filius abihel. Crat autē bellum po-
 tens adūsūm philisteos: oībz diebz
 saul. Nam quemcūq; uiderat saul
 uirum fortem et aptum ad preliū:
 sociabat eum sibi. **XV**